YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 899

Italy (Northern Italy?), s. XIV

*Sermones quadragesimales*

1. ff. 1r-2r Convertimini ad me in toto corde vestro. Ioel II [Joel 2:12]. Cum tempus Quadragesimale sit principale tempus conversionis ad Deum ...
2. f. 2r-v *Sermo de eodem.* Cum iejunatis nolite fieri sicut etc. Mt. VI [Mt. 6:16]. In principio iejunii convenienter legitur presens evangelium ...
3. f. 2v *Sermo de eodem.* Tu autem cum iejunas etc. [Mt. 6:17]. Duo docet hic Dominus que sunt necessaria iejunantibus ... [Schneyer, v. 1, p. 182, by Aldobrandinus de Cavalcantibus OP (1217-1279); v. 8, p. 786]
4. f. 2v *Feria V<sup>a</sup> sermo.* Dispone domui tue etc. Ys. XXXVIII [Is. 38:1]. Hoc verbum dictum regi Ezechie dicitur Deo ... [Schneyer, v. 1, p. 183, by Aldobrandinus de Cavalcantibus OP; v. 8, p. 786]
5. ff. 2v-3r *Sermo de eodem.* Et convertit Ezechias faciem suam ad parietem et oravit ad Dominum [Is. 38:2]. In ista lectione ponuntur tria que fecit Eze. ... [perhaps Schneyer, v. 3, p. 619, by Iohannes de Oreno OP (c. 1270)]
6. f. 3r-v *Sermo de eodem.* Sum [l. Cum] introisset in Capharnaum etc. q. VIII [Mt. 8:5]. In isto evangelio Mateus proponit nobis curationem cuiusdam paralitici ...
7. ff. 3v-4v *De eodem.* Cum introisset etc. Iste centurio qui, sicut dicit Lucas, misit ad Ihesum solempnes nuncios ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
8. ff. 4v-5r *Feria VI<sup>a</sup>.* Clama, ne cesses etc. Ys. LVIII [Is. 58:1]. In istis verbis dat mandatum, scilicet suis predictoribus, ut caveant ...
9. f. 5r-v *De eodem.* Dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes [Is. 58:6]. Inter alia que iejunium nostrum et omnia alia bona faciunt ...
10. ff. 5v-6r *Sermo de eodem.* Frange esurienti panem tuum et ege etc. [Is. 58:7]. Quoniam, sicut dicit sanctus, iejunium Christiani debet esse refectione indigentis ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
11. ff. 6r-7v *De eodem dicit evangelio.* Audistis quia dictum est antiquis etc. Mt. V [Mt. 5:43]. In hoc evangelio dum documentum dat nobis magister et salvator ...

12. ff. 7v-8r        *De eodem.* Diligite inimicos vestros [Mt. 5:44]. Nota quod homo habet diversos inimicos, sed non omnes debet diligere ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
13. f. 8r        *De eodem.* Attendite ne iusticiam vestram etc. [Mt. 6:1]. In hiis verbis et sequentibus instruit nos Dominus ut in bonis que agimus rectam intencionem habeamus ...
14. f. 8r-v        *Sabbato sermo.* Si abstuleris de) medio tui catenam etc. [Is. 58:9]. In hac prophetia ortatur nos Spiritus Sanctus principaliter ad tria ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
15. ff. 8v-9r        *Sermo de eodem de evangelio.* Cum sero esset factum etc. Mr. VI [Mk. 6:47]. Ad maiorem evidenciam huius evangelii ...
16. f. 9r        *De eodem.* Cum sero esset factum erat navis etc. In isto evangelio ad nostram institutionem consideranda sunt principaliter duo ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
17. f. 9r-v        *Dominica I Quadragesime.* Adiuvantem autem etc. 2 Cor. VI glo. [2 Cor. 6:1]. Quasi ita: Deus reconciliavit nos per Christum
18. ff. 9v-10r        *Dominica in Quadragesimo [sic] sermo.* Hortamur vos etc. 2 Cor. VI [2 Cor. 6:1]. In hac epistola hortatur nos apostolus specialiter ad duo ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
19. f. 10r-v        *De eodem.* Ecce nunc tempus acceptabile etc. [2 Cor. 6:2]. Licet totum tempus vite nostre debeamus expendere in operibus penitencie ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
20. ff. 10v-12r        *De eodem de evangelio.* Ductus est Ihesus in deserto etc. Mt. IV [Mt. 4:1]. In hoc evangelio beatus Matheus proponit nobis ieunium Salvatoris ...
21. ff. 12r-13r        *De eodem.* Ductus est Ihesus in deserto. Mt. 4. In principio Quadragesimalis ieunii proponit nobis in exemplum in hoc evangelio ieunium Salvatoris ... [Schneyer, v. 8, p. 786]. The large lower section of f. 12vb seems to be written over erasure
22. f. 13r-v        *Sermo de eodem.* Ductus est Ihesus in deserto etc. Nota quod est desertum triplex, scilicet claustrum, cordis et mundi ...
23. f. 13v        *De eodem.* Non in solo pane vivit homo etc. [Mt. 4:4]. Sicut hic dicit Dominus cibus est anime verbum Dei ...
24. f. 13v        *Sermo de eodem de evangelio.* Accedens temptator [Mt. 4:3]. Nota quod VII modis temptat dyabolus ...
- 24a f. 13v        De eodem [instruction in the margin]. Ductus est Ihesus in desertum etc. Nota quod Dominus ductus est ad triplex desertum ...

25. ff. 13v-14r     *Sermo de eodem*. Ductus est Ihesus in desertum etc. Mt. Secundum gentiles istorias milites processuri ad bellum ...
26. f. 14r-v     *Feria II sermo*. Ego ipse requiram oves meas etc. Eze. 34 [Ezek. 34:11]. In hac prophetia ad nostram eruditionem consideranda sunt principaliter duo ...
27. ff. 14v-15r     *Sermo de eodem de evangelio*. Cum venerit filius hominis etc. Mt. XXV [Mt. 25:31]. Presens evangelium loquitur de die iuditii ...
28. f. 15r     *Sermo de eodem*. Esurivi et dedisti michi manducare [Mt.25:35]. Non dicit: Qui dederit michi manducare ... [Schneyer, v. 8, p. 786]
- 28a f. 15r-v     *De eodem*. Hospes fui etc. [Mt.25:35]. Circa hospitalitatem consideranda sunt principaliter tria ...
29. f. 15v     *Sermo de eodem*. Nudus fui [Mt.25:36]. Ad istud opus misericordie tria principaliter nos inducunt ... Require plura in summa virtutum et in tractatu de misericordia et supra fra. esu. pa. t.
30. ff. 15v-16r     *De eodem*. Tunc dicet rex hiis qui a sinistris erunt: Ite, maledicti [Mt. 25:41]. In istis verbis ponitur sententia quam dabit rex regum ...
31. f. 16r     *Feria III<sup>a</sup> sermo de prophetia*. Querite Dominum dum inveniri potest etc. Ys. LV [Is. 55:6]. In hiis verbis Spiritus Sanctus ammonet peccatorem ut Deum reinveniat ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
32. f. 16r-v     *Sermo de eodem*. Derelinquat impius viam suam etc. Ys. LV [Is. 55:7]. In hiis verbis ortatur nos Spiritus Sanctus ad duo ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
33. ff. 16v-17r     *De eodem de evangelio*. Cum intrasset Ihesus Ierosalem etc. Mt. XX [Mt. 21:10]. In hoc evangelio ponit evangelista de Christo principaliter duo ...
34. f. 17r     *Sermo de eodem*. Intravit Ihesus in templum etc. [Mt. 21:12]. Nota quod hoc templum materiale de quo legitur ...
35. f. 17r     *De eodem*. Quis est hic? [Mt. 21:11]. Brevis questio secundum Matheum. Responsio: Hic est enim Salvator noster ...
36. f. 17r     *Feria 4 sermo*. Qui cum surrexisset etc. 3 R. XXX [3 Reg. 19:8]. 4 dicuntur in hiis verbis ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
37. ff. 17r-18r     *De eodem sermo*. Accesserunt ad Ihesum scribe et pharisei etc. Mt. XII [Mt. 15:1]. In hoc evangelio ponuntur principaliter duo ...

38. f. 18r *De eodem*. Quicumque fecerit voluntatem patris mei etc. [Mt. 12:50]. In hiis verbis multum inducavit [*I. inducimur*] ad faciendam vocem Dei Patris ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
39. f. 18r *De eodem sermo*. Viri Ninivite surgent in iudicio etc. [Mt. 12:41]. Verbum istud terrere debet peccatores ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
40. f. 18r-v *Feria V<sup>a</sup> sermo*. Omnes anime mee sunt [Ez.18:4]. Tria principaliter facit Dominus suis fidelibus ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
41. ff. 18v-20r *De eodem*. Dicebat Ihesus ad eos: Qui credidit eis Iudeos. Io. VIII [Jn. 8:31]. In hoc evangelio 2 principaliter facit Dominus ...
42. f. 20r *De eodem sermo*. Qui fecit peccatum servus est peccati [Jn. 8:34]. In hiis verbis inducit nos Salvator in odium peccati ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
43. f. 20r *Feria VI<sup>a</sup> sermo*. Si impius egerit penitenciam ab omnibus peccatis suis. Ecc<sup>i</sup> VIII [Ez. 18:21]. In hiis verbis inducit nos Dominus ad actionem penitentie ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
44. ff. 20r-21v *De eodem*. Erat dies festus Iudeorum. Io. V. [Jn. 5:1]. In hoc evangelio narrat beatus Iohannes curationem cuiusdam graviter infirmi ...
45. f. 21v *Sermo de eodem*. Surge, tolle grabatum tuum et ambula [Jn. 5:8]. Hec verba que dixit Dominus huic paralitico dicit spiritualiter cuilibet peccatori ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
46. f. 21v *De eodem*. Ecce sanus factus es, iam noli peccare, ne deterius contingat [Jn. 5:14]. Hec verba, que dixit Dominus huic paralitico, dicit spiritualiter tamquam bonus medicus ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
47. ff. 21v-22r *Sabbato sermo*. Rogamus vos etc. I The. ult. [1 Thess. 5:12]. Quia presens epistola tota predicable est, ideo diligenter exponenda est ...
48. f. 22r-v *Sermo de eodem*. Deus autem pacis sanctificet vos per omnia [1 Thess. 5:23]. In hiis verbis duo facit apostolus ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
49. ff. 22v-23r *Sermo de eodem de evangelio*. Assumpsit Ihesus Petrum, Iacobum et Iohannem. Mt. XVII [Mt. 17:1]. In hoc evangelio describit beatus Matheus transfigurationem Domini Ihesu ...
50. f. 23r-v *Sermo de eodem*. Assumpsit Ihesus Petrum, Iacobum et Iohannem. In isto evangelio spiritualiter consideranda sunt tria ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
51. f. 23v *De eodem*. Hic est filius meus dilectus etc. [Mt. 17:5]. In hiis verbis Pater ortatur fideles suos ut obedient filio suo ...

52. f. 23v *Dominica II<sup>a</sup> sermo de epistola.* Rogamus vos etc. 1<sup>a</sup> The. 4 [1 Thess. 4:1]. In hac epistola duo principaliter facit apostolus ...
53. ff. 23v-24v *De eodem.* Hec est voluntas Dei etc. [1 Thess. 4:3]. In hac epistola beatus Paulus principaliter duo facit ...
54. ff. 24v-25r *De eodem sermo.* Hec est voluntas Dei etc. Innuit apostolus in hiis verbis que sit voluntas Dei ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
55. f. 25r *Feria II de prophetis.* Ostende, Domine, faciem tuam super sanctuarium tuum, quod desertum est. Dan. IX. [Dan. 9:17]. Hanc orationem, quam fecit Daniel pro templo quod erat in Ierusalem, debet facere quilibet peccator ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
56. ff. 25r-26r *De eodem de evangelio.* Ego vado et queritis me. Io. VIII [Jn. 8:21]. In isto evangelio 4 principaliter facit Dominus ...
57. f. 26r *Sermo de eodem.* Cum exaltaveritis filium hominis, tunc cognoscetis etc. [Jn. 8:28]. In hiis verbis duo principaliter facit Dominus ...
58. f. 26r-v *De eodem.* Ego que placita sunt ei fatio semper [Jn. 8:29]. In hoc verbo monet nos Christus exemplo suo ut fatiamus ea que placent patri suo ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
59. f. 26v *Feria 3<sup>a</sup> sermo de prophetia.* Surge et vade in Sareptam Sydoniorum et manebis ibi etc. 4 R. XVII [3 Reg. 17:9]. Istud mandatum, quod datum fuit Helye, datur spiritualiter cuilibet peccatori ...
60. f. 26v *Sermo de eodem.* Surge et vade in Sarepta etc. In hiis verbis fidelis anima secundum spiritualem sensum ammonetur ad duo ... [Schneyer, v. 8, p. 787]
61. f. 26v *Sermo de eodem.* Verumptamen michi primum fac de ipsa farinula subcineritium panem parvulum etc. [3 Reg. 17:13] Nota quod exemplo Helye debemus commedere spiritualiter subcineritium panem ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
62. ff. 26v-27v *Sermo de eodem evangelio.* Tunc locutus est Ihesus ad turbas etc. Mt. XX3 [Mt. 23:1]. In hoc evangelio duo principaliter facit Dominus ...
63. f. 27v *De eodem.* Unus est Pater noster qui est in celis [Mt. 23:9]. Hoc verbum diligenter consideratum duo facit in nobis ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
64. ff. 27v-28r *Sermo de eodem.* Omnes vos fratres estis. Mt. XXIII [Mt. 23:8]. Ex hoc verbo trahitur proprietas humane condictionis ...
65. f. 28r *Sermo de eodem de evangelio.* Qui se humiliat exaltabitur etc. [Mt. 23:12]. In his verbis Dominus Ihesus humilitatis magister cunctos fideles suos ammonet de duobus ... [Schneyer, v. 8, p. 788]

66. f. 28r-v *Sermo de eodem*. Qui se exaltat humiliabitur. Verus magister Dominus Ihesus in hiis verbis cunctis fidelibus suis veram et infallibilem tradit regulam ...
67. ff. 28v-29r      *Feria 4<sup>a</sup> sermo*. Converte luctum nostrum in gaudium. Hester 2 [Est. 13:17]. In hac oratione duo innuuntur ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
68. ff. 29r-30r      *De eodem de evangelio*. Ascendens Ihesus Ierosolimam etc. Mt. XX [Mt. 20:17]. In isto evangelio beatus Matheus describit principaliter unam secretam revelationem ...
69. f. 30r-v *Sermo de eodem de evangelio*. Potestis bibere calicem etc. [Mt. 20:22]. Nota quod in divina scriptura inveniuntur multiplices calices ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
70. f. 30v      *Feria 5<sup>a</sup>*. Benedictus vir qui confidit in Domino. Ie. XVII [Jer. 17:7]. In hiis verbis inducit nos propheta ut ad Deum redeamus per veram penitentiam ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
71. ff. 30v-32r      *De eodem*. Homo quidam erat dives etc. Lux. XVI [Lk. 16:19]. Nota primo secundum Gregorium et Crisostomum quod non parabola est ista, sed ystoria ...
72. ff. 32r-33r      *Sermo de eodem*. Homo quidam erat dives. Ex ystoria huius evangelii duo principaliter possumus comprehendere ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
73. f. 33r      *Feria VI<sup>a</sup> sermo*. Fera pessima devoravit filium meum Iose<p>h. Gn. III [Gen. 37:20]. Luctus patriarche Iacob de filio similis est luctui ecclesie ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
74. ff. 33r-34r      *Sermo de eodem de evangelio*. Homo erat paterfamilias qui plantavit. Mt. XXI [Mt. 21:33]. In hoc evangelio Dominus Ihesus volens ostendere Iudeorum malignitatem duo principaliter facit ...
75. f. 34r      *Sermo de eodem*. Homo erat paterfamilias etc. In isto evangelio ad nostram hedificationem consideranda sunt principaliter duo ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
76. f. 34r-v      *Sermo de eodem de evangelio*. Malos male perdet [Mt. 21:41]. Hec sententia lata ab istis peccatoribus cadit super omnes peccatores ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
77. ff. 34v-35r      *Sabbato sermo de prophetia*. Accede huc ut tangam te, fili mi, et probem utrum etc. [Gen. 27:21]. Hec verba, que dixit Ysaac Iacob filio suo, dicit Dominus cuilibet fideli ... [Schneyer, v. 8, p. 788]
78. f. 35r      Sermo de eodem [instruction for the rubricator]. Homo quidam habuit duos filios etc. Luc. XV [Lk. 15:11]. In hoc evangelio Dominus Ihesus volens inducere peccatores ut ad Deum redeant ...